N

Resolucion N 136.-

POR LA CUAL SE ASIGNA FUNCIONES AL PRIMER SECRETARIO ORLANDO
SACCARELLO, Y SE LO DESIGNA COMO COORDINADOR ALTERNO DEL
FORO CONSULTIVO DE MUNICIPIOS, ESTADOS FEDERADOS, PROVINCIAS Y
DEPARTAMENTOS DEL MERCOSUR, DEPENDIENTE DE LA UNIDAD DE
ENLACE CON LOS GOBIERNOS DEPARTAMENTALES Y MUNICIPALES DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.

Asuncion,25 de noviembre de 2021

VISTO: El Memorandum VMAAT/SG/N® 557/2021 del 10 de noviembre de 2021, a
través del cual el Secretario General eleva a consideracion la asignacién de
funciones al Primer Secretario Orlando Saccarello y su designacién como
Coordinador Alterno del Foro Consultivo de Municipios, Estados Federados,
Provincias y Departamentos del.Mercosur, dependlente de la Unidad de Enlace
con los Gobiernos Bepartﬁﬁ'éﬁ'talés Y. ‘Munlclpales del Ministerio de
Relaciones Exterwrcs, y 5 %ﬁ;ﬁ};ﬁ, MEF §

CONSIDERANDO: s
/ 7 s

Que el }aév{i
Relacionés ﬁ%“c’t

La neéés@aﬁ d
Consultivg:fe M
Merco%ﬁr, @fdepé?s

- Q &,}i&\:‘\\:\
’ff y N° 1635/ { *cs%bﬁ@e\:iue el Ministro de
a’@ﬁ%ndadf 10 é;;arqulea )X &‘admmlstratlva del

ki

@ =
Que unaﬁbuena dls’m e

mejor cumphi'n\lsnto de los"‘ﬁnes prppues

POR TANTO, en gjercicio dZ?ﬁs«aﬁlbuclones legales

%MW.M-W”"

EL MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES
RESUELVE:

Art. 1° - Asignar funciones al Primer Secretario Orlande Saccarello, para prestar
servicios en la Unidad de Enlace con los Gobiernos Departamentales y
Municipales del Ministerio de Relaciones Exteriores

Art 2° Designar al Primer Secretario Orlando Saccarello, como Coordinador Alterno
del Foro Consultivo de Municipios, Estados Federados, Provincias y
Departamentos del Mercosur, dependiente de la Unidad de Enlace con los
Gobiernos Departamentales y Municipales del Ministeric de Relaciones
Exteriores

Art. 3° Comunicar a quienes corresponda y archivar.

uclides’Acevido
Ministro




